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PREFEITURA MUNICIPAL

1 POJUCA

Secretaria Municipal de Gestdo Administrativa

Comunicag¢ao Interna n°® 088/2023 — SEGAD

Pojuca, 15 de Margo de 2023.

Ao Exmo Sr. Prefeito Municipal
Assunto: ADITIVO DE 6% DO VALOR DO CONTRATO N° 130/2022

Venho através deste solicitar autorizagéo para Celebragao de Aditivo de 6%
do Valor do Contrato N° 130/2022, com a IDALBA DISTRIBUIDORA DE AGUA E
COMERCIO EIRELI cujo objeto é o Fornecimento parcelado de agua mineral
garrafao de 20 litros, vasilhames plasticos novos para agua de garrafdo de 20 litros
e caixas de copos de 200 ml de ‘agua mineral contendo 48 (quarenta e oito)
unidades para atender as diversas Secretarias do Municipio de Pojuca

5 Leite

Carios Elcluardgahde pojuca-Ba

oreferto My

Atenciosamente,

Luiz Carlos Costa Trinchao
Secretario Mun. De Gestio Administrativa




ESTADO DA BAHIA
Soonc, PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
POJUCA

FAEFEITURA RUKICIPAL

Oficio n® 032-2023—- SEGAD
Pojuca, 15 de Margo de 2023

A
IDALBA DISTRIBUIDORA DE AGUA E COMERCIO EIRELI ME

ASSUNTO: ADITIVO DE 6% DO VALOR DO CONTRATO N° 130/2022
AN

Vimos pelo presente solicitar dessa empresa, na condicdo de contratada, que
se manifeste quanto ao interesse na Celebragao de Aditivo de 6% do Valor do
Contrato N° 130/2022, representando o valor de R$ 9.925,32 (nove mil
novecentos e vinte e cinco reais e trinta e dois centavosf cujo objeto é o
Fornecimento parcelado de agua mineral garrafdo de 20 litros, vasilhames
plasticos novos para &gua de garrafao de 20 litros e caixas de copos de 200 ml de
agua mineral contendo 48 (quarenta e oito) unidades para atender as diversas
Secretarias do Municipio de Pojuca/BA.

Atenciosamente,

Luiz Carlos Costa Trinchao

Secretario Mun. De Gestio Administrativa

Rua Cidade Saivador, n°2-288, Pojuca |l, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000
Tel: (0XX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06
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IDALBA DISTRIMUIDORA DE AGUA E COMERCIO EIRELI - ME
CNPJ 27.434.862/0001-89 INSC. ESTADUAL 139.574.092 ME

Pojuca, 16 de margo de 2023

I'd

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
Sr. Luiz Carlos Costa Trinchao

Secretario de Gestaio Administrativa

/

Em resposta ao oficio n° 032/2023 da SEGAD, informamos o interesse na
~
Celebragio do ADITIVO de 6% no valor de 9.925,32, referente ao

CONTRATO n° 130/2022,/cAuj0 objetivo é fornecimento de 4gua mineral
garrafdo de 20 litros, vasilhames pldsticos noves e dgua mineral caixa de

copos de 200ml (caixa ¢/48 und).

27.434.862/0
IDALBA DIST 6E326A%-§|

Atenciosamente, COMERCIO EIRELI-ME

Rua Tancredo Neves, 02 i
L CEP: 48.120.000] pbnjal}'gggfj

IDALBA T. DE AGUA E COMERCIO EIRELE

D



POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL

Secretaria Municipal de Gestdo Administrativa

Comunicagéo Interna n°® 089/2023 - SEGAD

Pojuca, 16 de Margo de 2023.

*

A
SEFAZ
ASSUNTO: DOTAGAO ORCAMENTARIA

Assunto: ADITIVO DE 6% DO VALOR DO CONTRATO N° 130/2022

Venho através deste solicitar autorizag@o para Celebragdo de Aditivo de 6% do
Valor do Contrato N° 130/2022, com a IDALBA DISTRIBUIDORA DE AGUA E
COMERCIO EIRELI cujo objeto é o Fornecimento parcelado de agua mineral garrafao de
20 litros, vasilhames plasticos novos para agua de garrafao de 20 litros e caixas de copos
de 200 ml de agua mineral contendo 48 (quarenta e oito) unidades para atender as
diversas Secretarias do Municipio de Pojuca/BA.

Solicito Reserva Orgamentaria para diversas Secretarias do Municipio de Pojuca.

SEGAD R$ 1.575,32

GABINETE R$ 900,00

CULTURA R$ 1.000,00

ECONOMICO R$ 700,00

SERV. PUBLICO R$ 600,00

EDUCAGAO R$ 2.700,00

SAUDE R$ 1.450,00

SOCIAL R$1.000,00

TOTAL R$ 9.925,32

Atehciosamente,

Lu arlos Costa Trinchao

Secretario Mun. De Gestdao Administrativa
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

Praga Almirante Vasconcelos - Centro
CNPJ: 13.806,237/0001-06 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

RESERVA DE DOTAGCAO N 409 / 2023

Data da Reserva

17/03/2023 J

\

Orgéo Solicitante

-

2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FOJUCA
|

Solicltante

—

LUIZ CARLOS COSTA TRINCHAO

Dotagiio Orgamentaria

o Céd. Reduzido 2010.3330.0
Unidade Orgamentdria  03.05.05 - SEC MUN DE GESTAO ADMINISTRATIVA-SEGAD

Agdo 2.010 - MANUTENGAO DAS AGOES DA SEC MUN DE GESTAQ ADMINISTRATIVA

Elemento de Despesa  3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte de Recurso 15000000 - Recursos ndc Vinculados de Impostos j
Saldo Anterior da Dolagido Valor da Reserva Saldo Atual
4.980,79 ] 1.575,32 3.405,47]
™~
Motivo
- —
/s

DESTINA-SE PARA ADITIVO DE VALOR EM 6% DO CONTRATO N° 130/2022 PARA FORNECIMENTO AGUA MINERAL E VASILHAMES
PLASTICOS NOVOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA, CONF. CI N° 89/2023.

™~

POJUCA, em 17 de margo de 2023

(

LUIZ CARLOS COSTA TRINCHAQ ALVARO SIERPINSKI NASCIMENTO
Solicitente Respgnsavel

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA CPF: 484.602.965-53
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

Praga Almirante Vasconcelos = Centro
CNP): 13.806.237/0001-05 - CEP: 48.120-000 - POIUCA - BA

RESERVA DE DOTAGAO N°: 410/ 2023

Data da Reserva

-

17/03/2023

Orgido Solicitante

2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

Solicltante
ROSENILDE CARDOSO GARRIDO
Dotagio Orgamentaria
e Céd, Reduzido 2001.3330.0
e Unidade Orgamentéiria 03.02.02 - GABINETE DO PREFEITO-GAPRE
Agéo 2.001 - GESTAQ DAS AGOES DO GABINETE DO PREFEITO

Elementc de Despesa

Fonte de Recurso

3.3.80.30.00 - Material de Consumo

15000000 - Recursos ndo Vinculades de Impostos

J

Satdo Anterior da Dotagao Valor da Reserva
[ 36.600,00 j| { 900.00
Motive

Saldo Atual

35.700,00

d

DESTINA-SE PARA ADITIVO DE VALOR EM 6% DO CONTRATO N° 130/2022 PARA FORNECIMENTO AGUA MINERAL E VASILHAMES
PLASTICOS NOVOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA, CONF. CI N° 89/2023.

AN

POJUCA, em 17 de margo de 2023

ROSENILDE CARDOSOQ GA ALVARD SIERPINSK] NASCIMENTO
Solicil Regponsdvel
PREFEITURA NICIPAL DE PQJUCA CPF: .902.965-53
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

Praca Almirante Vasconcelos - Centro
CNPT: 13.806.237/0001-06 - CEP: 48,120-000 - POIUCA - BA

RESERVA DE DOTAGAO N°: 411/ 2023
Data da Reserva
i 17/03/2023 ]
Grgao Solicitante

2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

| N

Sollcitante

JOSE EDUARDO ABREU DE OLIVEIRA

Potagao Orgamentéria
Qf Céd. Reduzide 2038.3330.0
e Unidade Orcamentsdria  03.09.09 - SEC MUN CULT, TURISMO,ESPORTE LAZER E JUVENT-SECELJ
Agdo 2.038 - GESTAO DAS AGOES DA SEC DE CULT, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

Elemento de Despesa  3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte de Recurso 15000000 - Recursos ndo Vinculados de impostos
Saldo Anterior da Dotagdo Valor da Reserva Saldo Atual
1 171 ,858,501 1.000,00 } 170.858,5;}
~
Motivo

GESTINA-SE PARA ADITIVO DE VALOR EM 6% DO CONTRATO N° 130/2022 PARA FORNECIMENTO AGUA MINERAL E VASIEHAMES
PLASTICOS NOVOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA, GONF. Cf N° 83/2023.

AN

POJUCA, em 17 de margo de 2023

_ -

JOSE EDUAREOEU DE OLIVEIRA ALVARD SIERPINSKI NASCIMENTO

Solici Res sével

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA CPF: 902.965-53
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

Praca Almirante Vasconcelos ~ Centro
CNPY: 13,806,237/0001-05 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

N RESERVA DE DOTACAO N°: 41272023
1
d'ata da Reserva

17/03/2023 1

!
Orgio Solicitante

2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA ]
Solicltante

SILAS COSTA DE CARVALHO ]
Dotagéo Orgamentdria

, Cad. Reduzido 2095.3330.0

9 Unidade Orgamentiria 03.14.14 - SEC. DESENVOLY. ECONOMICO
Acdo 2.095 - GESTAO DAS AQGES DA SEC DESENV ECO

Elemento de Despesa  3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte de Recurso 15000000 - Recursos ndo Vinculados de Impostos
Saldo Anterior da Dotagdo Valor da Reserva Saldo Atual
£8.900,00 700,00 ] l[ 58.200,00
~N
Motivo
ya
4 /

DESTINA-SE PARA ADITIVO DE VALOR EM 6% DO CONTRATO N° 130/2022 PARA FORNECIMENTO AGUA MINERAL E VASILHAMES
PLASTICOS NOVOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA, CONF. Ci N°® 89/2023.

~

e
" )

POJUCA, em 17 de margo de 2023

E;v:‘s COSTA DE CARV. ALVARO SIERPINSKI NASCIMENTO
Sali R;F:\savel

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA CPF: 489.902.965-53




PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

Praga Almirante Vasconcelos - Centro
CNPJ: 13.806.237/0001-06 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

RESERVA DE DOTAGAO N°: 41372023

Pata da Reserva

! 17/03/2023 j
U

Grgdo Solicitante

2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 1
Sollcitante

LUCAS JOSE ABREU GUIMARAES }

Dotacgfio Orgamentdria

, Géd. Reduzido 2061.3330.0
e Unidade Orgamentdria  03.11.11 - SEGC MUN DE SERVICOS PUBLICOS E MEIO AMBIENTE
Agao 2.081 - GESTAO DAS AGOES DA SEC DE SERV. PUBLICOS E MEIO AMBIENTE

Elemento de Despesa  3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte de Recurso 15000000 - Recursos ndo Vinculados de Impostos

N /

Saldo Anterior da Dotagidoc Vaior da Reserva Saldo Atual

42.000,00 soo'mj 41.400,00 }
——

ra

Motivo

-

DESTINA-SE PARA ADITIVO DE VALOR EM 6% DO CONTRATO N° 130/2022 PARA FORNECIMENTO AGUA MINERAL E VASILHAMES
PLASTICOS NOVOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA, CONF. Cl N° 89/2023.

~

AN /

POJUCA, em 17 de margo de 2023

I~

LUCAS JOSE ABREU GUIMARAES ALVARO SF NSKI NASCIMENTO
Solicitante Regponsével
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA CPF: .902.985-53
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FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

PRACA ALMIRANTE VASCONCELOS -
CNP); 30,035,153/0001-35 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

RESERVA DE DOTACAO N°; 414 1 2023
Data da Reserva
17/03/2023 }

Orgdo Solicitaate

5 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUGAGAO J
Solicitante

ISABEL CRISTINA DOS SANTOS J
Dotagdo Orgamentéria
Céd. Reduzido 2020.3330.1
e Unidade Orgamentiria  03.08.08 - SEC MUN DE EDUCAGAO-SEDUC
Agao 2.020 - GESTAQ DAS AGOES DA SEC DE EDUCAGAQ

Elemento de Despesa  3.3.90.30.00 - Malerial de Consumao

Fonte de Recurso 15001001 - Recurso nae Vinculado de Imposto destinado a Despesa com Manutengao e Desenvolvimento do

N _/

Saldo Antersior da Dotagao Valor da Reserva Saldo Atual
!

33.717.891 [ 2.700,00 ! [ 31.017,89
——— L L

™~

Motivo

DESTINA-SE PARA ADITIVC DE VALOR EM 6% DO CONTRATO N° 130/2022 PARA FORNECIMENTO AGUA MINERAL E VASILHAMES
PLASTICOS NOVOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA, CONF. CI N° 89/2623.

N

e
N | J

POJUCA, em 17 de margo da 2023

Taab.l bsindins dos Sonlsd (L‘

ISABEL CRISTINA DOS SANTOS ALVARO SJERPINSKI NASCIMENTO
Salicitante Responsdvel
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAQ CPF: 484,902.965-63




@

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA

PRACA ALMIRANTE VASCONCELOS - CENTRO
CNPI: 12.130.393/0001-37 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

RESERVA DE DOTACAQ N% 41572023

Data da Reserva

17/03/12023 J

:

rgio Solicitante
[}3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA q
?ﬁlicitanta
FERISMENDE FERREIRA DOS SANTOS ]
Dotagdo Orgamentéria

3

£

Céd. Reduzido 204333302 \
Unidade Orgamentfria 03.10.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- SESAU

Aglio 2.043 - GESTAO DAS ACOES DA SEC DE SAUDE

Elemento de Despesa  3.3.90.30.00 - Materal de Consumo

Fonte do Recurso 15001002 - Recurso nfo Vinculado de Imposto destinado a Despesa com Agbes e Servigos Piblicos de Satde

_J

$Saldo Anterlor ¢a Dotaglo Valor da Reserva Saldo Atual

-

e

N J

27.701,25J 1.450,00 26.251,25

Motivo

/

5

DESTINA-SE PARA ADITIVO DE VALOR EM 6% DO CONTRATO N° 130/2022 PARA FORNECIMENTO AGUA MINERAL E VASILHAMES
PLASTICOS NOVOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA, CONF. CI N° 86/2023,

N

POJUCA, em 17 de margo de 2023

ERISMENDE-FERREIRADOS SANTOS ALVARO SIERPINSKI NASCIMENTO
Sollcitante Re sével

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA CPF: 484,802 965-53




il

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE POJUCA

RUA 1] SEABRA - CENTRO
CNPJ: 13.806.932/0001-78 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

RESERVA DE DOTAGAO N°: 416 / 2023

Data da Reserva

17/03/2023

|
‘Orgdo Solicitante

4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE POJUCA }

L
¥

Sollcltante

MARIA CAROLINA ALVES MENEZES ]

Dotagdo Orgamentaria

/ N

Q Céd. Reduzido 2077.3330.0

1

e Unidade Orgamentdria 03.12.12 - SEC MUN DE DESENV SOCIAL-SEDES
Agdo 2.077 - GESTAO DAS AGOES DA SEC MUN DE DESENV SOCIAL-SEDES

Elemento de Despesa  3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte de Recurso 15000000 - Recursos nd@o Vinculados de Impostos
Saldo Anterior da Dotagido Valor da Reserva Saldo Atual
f 3
[ 18.236,30 |l 1.000,00 } 17.236,30 J
Motivo \
DESTINA-SE PARA ADITIVC DE VALOR EM 6% DO CONTRATO N° 130!2024ARA FORNECIMENTO AGUA MINERAL E VASILHAMES
PLASTICOS NOVOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA, CONF. CI N° 89/2023.

!

POJUCA, em 17 de margo de 2023

{ | (A A %

MARTACARGLINA AJVES MEN ALVARO smnﬂ-usm NASCIMENTO
Solicitafite Reshonsével
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOC. POJUCA CPF: 484.902.965-53




POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL

Secretaria Municipal de Gestdo Administrativa

Comunicagéo Interna n°® 095/2023 — SEGAD

Pojuca, 20 de Margo de 2023.

Ao Juridico
Assunto: ADITIVO DE 6% DO VALOR DO CONTRATO N° 130/2022

Venho através deste solicitar autorizag@o para Celebragio de Aditivo de 6%
do Valor do Contrate N° 130/2022, com a IDALBA DISTRIBUIDORA DE AGUA E
COMERCIO EIRELI cujo objeto é o Fornecimento parcelado de agua mineral
garrafao de 20 litros, vasilhames piasticos novos para agua de garrafao de 20 litros
e caixas de copos de 200 ml de agua mineral contendo 48 (quarenta e oito)
unidades para atender as diversas Secretarias do Municipio de Pojuca/BA.

A justificativa para o Aditivo se da em decorréncia de saldo contratual
insuficiente para manter o Fornecimento de Agua Mineral no periodo de realizagéo
de uma nova contratacdo e por se tratar de produto essencial para a suprir as
dema-ndas da Administracéo .

Em tempo, informamos que um novo processo licitatorio se encontra em
andamento que devera estar concluso no prazo de aproximadamente 60 (sessenta)
dias.

Atenciosamente,

Luiz Carlos Costa Trinchao
Secretario Mun. De Gestdo Administrativa




fm
PREFEITURA MUNICIPAL DE gJU CA o ———
Praga Almirante Vasconcelos - Centro
CNPJ; 13,806.237/0001-06 - CEP; 48.120-000 - POJUCA - BA ( CONSOLIDADO )
LISTAGEM DE EMPENHOS NAO PAGOS (Saldo de Empenho) Parfodo: Margo/2023
Contrato: 130-2022 - IDALBA DISTRIBUIDORA DE AGUA E COMERCIO EIRELI ME
Dt Empenho Emponho Roduzldo Classiflcagho Orgamentiria Crodor Tipo Empenhe Empenhado Liquldado Pago Pmc‘ssado N Pmosudo

0510112023 85 zurr 33300 034242 2.077 3.3.90.30.00 1500000|DALBA DISTR!BUIDORA DE AGUA E COMERCIO Global 4.000,00 2.865,30 1.792,50 1. 162 80 1.044,70
EIRELI ME
Histérico: DESTINA-SE PARA CONTRATAcAo DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO AGUA MtNERAL E VASILHAMES PLAsncos NOVOS PARA ATENDER AS DEMANDA.S DESTA,

05/01/2023 201 2001 3330 0 03 02.02 2 001 3 3. 90 30.00 150000(IDALBA DISTRIBUIDORA DE AGUAE COMERCIO Global 3.000,00 2.608,95 2.608,95 0,00 3,05
EIRELI ME
Histdco: DESTINA-SE PARA CONTRATACAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO AGUA MINERAL E VA.SILHMIIES PLASTICOS NOVOS PARA ATENDER ASDEMANDAS DESTA.

05/01/2023 203 2038.3330.0 03.08. 09 2.038 3.3.90.30.00 150000(IDALBA DISTRIBUIDORA DE AGUAE COMERClO Global 8.100,00 -8.042,00 8.042,00 0,00 58,00
EiRELI ME
Hlsh.'lr!co DESTINA-SE PARA CONTRATAQAO DEF.MPRESA PARA FORNECIMENTO AGUA MlNERAL‘E VASILI-IAMES Pl.ASTICOS NOVOS PARAATENDER AS DEMANDAS DESTA.

05!01!2023 205 2095. 3330 0 03.14.14 2.095 3. 3 .90.30.00 1500000IIZ}ALBA DISTRIBUIDORA DE AGUA E COMERCIO Global 2.300,00 2270,50 2.270,50

EIRELI ME
Histérico: DESTINA-SE PARA CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO AGUA MINERAL E VASILHAMES PLASTICOS NOVOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA,
Total de Reglstros: 8 Totak 41.688,95 35.991,40 34.828,60 1.162,80 5.697,55

| Total GERAL: s.sso,si]
CARLOS EDUARDO BASTOS LEITE ARLINDO JOSE SIQUEIRA COSTA JUNICR LEONARDO FERREIRA DE BRITO JUNIOR
Prafeite Municlpal Sacrotaro(a) ‘Contador(g)
CPF: 214.284.055-20 GPF: 912.115.225-04 Reg. Prof.; 036214/0C

27/03/2023 - 09:31:01 SIAFIC - Pagina: 1de 1
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2810372023, 14:02

MUNICIPIO DE POJUCA

www.licitacoes-e.com.br

UOR: [n*1] MUNICIPIO DE PCJUUCA - Fim contrato: 05/1422023 1

[#D743333] ELISANGELA DOS SANTOS NASCIMENTO Atendimentn ! SAC BB f Ouviderla |
=poia pregoero - Fim representagio 05/11/2023

Sala de disputa

Licitagdes

Licitagfio [n® 980395]

Cliante
Pregoeiro

Resuma da lichacac

Criar licltagdo i Pesquisa avangada Suas licitagdes Banco de Pregos Auda Sair
i

MUNICIPIO DE POJUCA

LO;pEées‘_'

MUNICIPIO DE POJUCA 7 (1) MUNICIPIO DE POJUCA &
ELISANGELA DOS SANTOS NASCIMENTO

Fomacimento parcelado de dgua mineral em garrafio de 20 itres, garafa de 500 ml, copos de 200 ml e vasilhames plasticos novos
para agua de garrafao de 20 lifros para atender as diversas Secretarlas do Munlgipio de Pejuca/BA

Edital 020-2023 Pracesso 054-2023
Modalidada/tipo Pregic Tipo Menor prego
Parfisipagsio do fornecedor Ampla Prazo para impugnacio atd 2 dia(s)
Situagéo da licitagio Disputa encemrada & Data de pubkcaglo 07/03/2023
Iniclo acothimento de propostas D8/03/2023-08:00 Limite accthimento de proposlas 20/03/2023-08:3¢
Abertura das proposias 20/0312023-08:30 Data e a hora da disputa 20/03/2023-10:20
Idioma da licitag8o Partugués Moeda da licitag8o (R$) Real
Abrangéncla da disputa Naclenal Moeda da proposta Moeda ca licitagho
Forma de conduglio Efatranico Equalizagdo ICMS Nao .
Tipo de encarramento da disputa Prorrogagio Autematica

Lote [n® 1] "
Resumo do lote Fornecimento parcelado de dgua mineral

Tralamento aplicado  Com tratamento diferenciada para MEFEPP/COOP

Tipo de disputa Decrete N® 10,024 - Modo de disputa aberto Critérlo de selegao Todas as propostas

Sltvacao do lots Arrematado B Datd & o hordro 20/03/2023-11:3%:17:234
Tempo minimo lances Intermadlarios 5 segundo(s) Tempo minime cobrir methor oferta § segundo(s)
Tempo de disputa sessdo publisa 10 minulos Tempo de prarrogagao automatico 2 minuto(s}
Intervalo minimo diferenca de valores R$ 30,00 Valor minlmo cobrir methor oferta R5 30,00 ’
Valor estimado do lote R$ 328.381,67

ChPJ 38.242,237/0001-26

Femecedor VERDE NATUS SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA
Telefone {71) 997350661

Nome contalo ANAILTA OLIVEIRA DE SOUZA

Amrematado R$ 215.800.00

SHO W 0 Broad

SACHB-GRGIT29CTI2 | Cuwdona- 80U 7285578 | Deficentes skidhvosdale GBOD F29008s | SBegwengn | Rslagdes oom lnvesidores

paltaoplON01_nop-D8, 2023-03-03 13,54, Tua Mer 28 14.02:51 BRT 2023

https:I{ww.licitacoes-e.oom.brlaop!consu]tar-detalhes—ficitacao.aop
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ESTADO DA BAHIA {

B

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

CONTRATO N° 130/2022

" O MUNICIPIO DE POJUCA, pessoa jurldica de direito ptblico

intemo, inscrita no 13.806,237/0001-06, com sede & Praga
Almirante Vasconcelos, s/m°., Centro, Pojuca, neste ato

_representado por seu Prefexto Sr. CARLOS EDUARDO

BASTOS LEITE, brasileiro, casado, residente e domicillade
na Rua -JJ Seabra, n° 111, Centro, no Municipio fde
Pojuca/BA, portador da RG n° 2487695 SSP/BA e CPFi n®
214.204,055-20, doravante denominado CONTRATANTE, e,
do outro lado, a empresa IDALBA DISTRIBUIDORA DE AGUA

E COMERCIO EIRELI, pessoa juridica de direito privado,

‘inscrita no CNPJMF sob o n® 27.434.862/0001-89,

estabelecida & Rua Tancredo Neves, n® 02, Loteamento NBva
Pojuca, no Municipio de Pojuca/BA, através de seu Sécio
Administrador, Sr. ISAEL PASSOS CORREIA, portador; de
cédula de identidade ne 176376275 SSP/BA e CPF!
105.873.735-04, denominando-se ‘a partir de agora,
simplesmente, CONTRATADA fimam o presente Contrato de
fornecimento, decorrente da homologagio da licitagBo} na
modalidade de Convite n.° 005/2022, pela Prefeitura Municipal
de Pojuca em 08/06/2022, sujeitando-se os contratantes &!Lei
Federal n.° 8.666/93 (com suas modificagies), e as segumtes
clausulas contratuais abaixo descritas:

Constitui objeto da.presente contratagfio de empresa para fornecimento parcelado de éigua
mineral garrafdo de 20 litros, vasilhames pi&sticos novos para agua de garraféo de 20 lifros
e caixas de copos de 200 ml de &gua mineral contendo 48 (quarenta e oito) unidades para
atender as diversas Secretarias do Municipio de Pojuca/BA, obedecendo as condig@es
oferecidas no Termo de Referéncia e na Proposta do Convite n° 005/2022, oriundo do Procésso
Administrativo n® 080/2022, que independente de transcrigdo integra este instrumento.

As despesas para’o pagamento

Crgamentdria a segunr esmylﬁad

.Orgao/Unidade: ~ 03.08.08 / 03.05 05 / 03,09.09 l 03.11:11 / 03.14.14 / 03.02,02 / 03.10: 10 /

03.12.42

’ i
deste contrato correrdo por conta dos recursos da Dotagéo

‘-—-._,____.

rojeto/Atividade: 2020 /201072038 /2061 / 2095 /2001 /1204372077

Elemento de Despesar3390.30.00 —
Fonte de Requrso 720170100/ 6202 B

—

Paragrafo tinico - A dotag8Bo ocorrerd no exercicio de 2022 e correspondente nos exercicios

subsequentes

W

A adjudicagBo dos servigos 3 CONTRATADA deve-se a0 fato de ter sido vencedora do Convite

n.° 005/2022, conforme parecer da Comissa Pen’nanente Lic WOmoIo ado pelo
Prefelto Municipal de Pojuca em 08/06/2022. ? 'létae ° i .

Praga Almirante Vasconcelos, s/n°, Centro, Pejuca/Bahla —~ CEP: 48. 120—0
: Tek (0XX71) 3641-1 147 - CNPJMF~13 806 23?‘/0001-06
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ESTADQ DA BAHIA }
- PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA I
CONTRATO N° 130/2022 ‘

TECT

i3 :,‘.\ 1!?-

O presente contrato tem o seu pre¢o giobal estimado no valor de R$ 166.422,00 (cenfo e
sessenta e cinco mil quatrocentos e vinte e dois_reais), a ser pago peic CONTRATANTE,
mensalmente de acordo com o efetivo recebimento dos produtos e a'ser creditado em conta
corrente em nome da CONTRATADA indicada em Nota Fiscal/Fatura. !

§ 1° Nos pregos ofertados na proposta da Contratada jd estéo inclusos todos os custos e
despesas decorrentes de transportes, seguros, impostos, taxas de qualquer natureza e outros
quaisquer que, direta ou indiretamente, impliquem ou venham a tmphcar no fiel cumprimento das
cléusulas deste instrumento. - H

i
i

§+2°. O pagamento serd efetuado mensaimente, até 15 (quinze) dias Utels apds a apresentagao
da Nota Fiscal/Fatura e devidamente atestado o recebimento do produto pelo setor competente do
Contratante

§ 3°. Quando houver err¢ de qualquer natureza na emlssao da Nota Fiscal/Fatura, o documento
serd imediatamente devolvido para substituicio e/ou emiss@o de Nota de Corregéo, fi icando
estabelecido que esse intervalo de tempo nfo seréd considerado-para efeito de qualquer reajlste
ou atualizag&o do respectivo valor. §

§ 1°, O valor do Contrato podera ser reajustado, através de acordo entre as partes, a cadé 12
(doze) meses, a partir da data em que foi firmado, tomando-se por base a variag&o do indlce
Nacional de Pregos ao Consumidor Amplo (IPCA) do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatlstlca
(IBGE), ou INPC - Indice Nacional de Pregos ao Consumidor do instituto Brasileiro de Geograﬁa e
Estat{stica (IBGE), ou indice Geral de Pregos ~ IGPM da Fundagio Gettlio Vargas, o que for
menor 4 &poca, oy, na falta de qualquer deles, de acordo com o indice que legalmente vier a the
supstituir, . . . }
. t
§ 2° A reviséo de pregos dependera de requerimento do interessado quando visar reoom;;or o
prego que se tornou insuficiente, instruido com a documentagéo que comprove o desequilibrio
econdmico-financelro do contrato, devende ser instaurada pela prépria administragéo quando
colimar recomper o prego que se tornou excessivo.

O, fornecimento seré efetuado de forma parcelada, mediante autorizagio de servidor designado
pela Secretaria de Gestdo Administrativa, obedecidas as especlﬁcagées contidas em cada
Autonzag’éo de Fornec:[mento emitida.

i

O contrato dacorrente da presente licitagdo a ser assinado com o licitante vencedor terd o seu
prazo de vigéncia contade da data da assinatura do instrumento contratual serd de 12 (doze)
meses, ou ao término do fornecimento total dos itens cotados, prevalecendo o que ocorrer
primeiro, podendo, ainda, ser prorrogado ou aditivado, nos termos da Lei n°® 8.666/93, por
interesse ptblico, ou até conclusfo de novo procedlmento licitatério,

/} CONTBATADA obriga-se a executar o fornecimento dys\materiais, obedecendo rigorosamente
as es;:ecxﬁcagéa{@iscriminadas no Termo de Referéncia i

256 Almirante Vasconcelos, s/n®, Centro, Poj ca!Bahla CEP: 48.120-000
é\(\. Tek (oxx71) 3841-1147 - GNPJ/MF: 13,806.237/0001-06

B o\ (}._>7
' dﬁ \ {. A _‘._4'5:;_;_-': =
“Tot - e




ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

CONTRATO N° 13072022

SEEPEITURA MUNICLPAS

§ 1°. A CONTRATADA obriga-se, ainda, a:

a) Manter durante a execugio.do contrato todas as condigies de habilitagéo e qualificagao
emgldas na cortratacao; '
B) Nao transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto do contrato a ser firmado.
¢) Entregar o objeto do contrato,' Almoxarifado Central situado na Praga Almirante Vasconcelos,
s/n®, Centro, Pojucz- Ba, conforme especificado e dentro do prazo de entrega estipulado’ no
Termo de Referéncia e Proposta de Pregos parte integrante deste instrumento;
d) Entregar materiais hovos, de primeiro uso, em conformidade com as especificagbes
éstabelecidas no instrumento convocatério, em quantldade e qualidade, nos prazos e forrha
estabelecidos;
e) atender a solicitag&o de servigo dentro do prazo méximo de 05 (cinco) dias, devendo ainda
informar ciéncla do pedido no prazo de 2 (duas) horas a contar do seu receblmento
f) Substituir, no prazo méximo de 24 (vinte e quatro) horas os materiais: .
£.1) que néo estiverem em conformidade com as espeorﬁcagoes !
£.2) em que forem detectados defeitos de fabricacdo ou de méa qualidade l
g) Ressarcir os danos causados, direta ou indiretamente, ao Municipio de Pojuca ou a terceiros,
exceto quando isso ocorrer por exigéncia do Contratante ou ainda por caso fortuito ou forca malor
circunstancias devidamente justificadas e comunicadas no prazo de 48 (quarenta e oito horas),
apés a sua ocorréncia, decorrentes de: . H
g.1} culpa ou dolo, durante a entrega do matenal
g.2) defeite ou ma qualidade dos matenals venf cada durante sua utilizagso,
independentemente da ocorréncia do recebimenta definitivo.
h) aceitar, nas mesmas condi¢bes contratuais, acréscimos ou supresses na aquisicdo }dos
materiais objeto da presente licitagdo, de até 25% (vinte e cinco) por cento do valor tnlmal
atualizado do Cantrato; ‘
i) indicar nome e telefone para comunicagéo e notificacéo para atendtmento das demandas, bem
como esclarecimento de duvidas de quaisquer naturezas fuanto aos servigos a serem
e}cecutados : i

!

Além das obngagoes ja prewstas no presente contrato, a Contratante obriga-se a:

a) Promover por intermédio do servidor ou Comisséo designado na forma do art. 67 da Lei n.e
8.866/93, o acompanhamento e a fiscalizagio da execugio do objeto do contrato, sob os aSpectos
quantitativo e qualitativo, anotando em registro préprio as falhas detectadas e comumcando as
ocorréncias de quaisquer fatos que, a seu critério, exijam o reparo ou a substituicgo dos bens por
parte da CONTRATADA. A existéncia de fiscalizagio da CONTRATANTE de modo algum atenua
ou exime a responsabilidade da CONTRATADA por qualquer vicio ou defeito presente nos bens.
b) atestar as faturas, comprovando & enfrega dos materiais solicitados, 4

c) efetuar o pagamento & CONTRATADA, de acordo com a forma e o prazo estabelecidos neste
Termo de Referéncia.

d) Publicar o resumo do Contrato ¢ os Aditamentos que houverem até o QUINTO DIA UTlL do

mes seguinte ac da sua assinatura, contanto que isto ocomra dentro de 20 dias a contar da
refenda assinatira, conforme art. 61 §1° da Lel 8666/93.

§ '1° A CONTRATANTE ﬂca investida dos mais amplos poderes. -para fi fiscalizar toda a entrega dos

matenatslprodutos bem como gerlr o. contrato, impugnando\quaisquer erros ou omissdes que
cons:derem em desacerdo com as obrigages da contratada.

. Praga Almirante Vascencelos 8/n°, Ceptro
Tel: (ox><71)3641-11(30n£ef1\é$1u .

Orlgmd‘ ,«rianP S 35




PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
. CONTRATO N° 130/2022

PREFIITUZL NUNIETPAL

§ 2° O Mumcfplo manterd desde o inicio do contrato até o seu recebimento definitivo, a seu
critério exclusivo, uma equipe de fiscalizacBo constitulda por profissionais hab[htados que
considerar necessérios ao acompanhamento e controle dos frabalhos.

|
§3.0 acompanhamento e a fiscalizaclio da execugfo do contrato consistiréio na verifi cagéo da
conformidade dos materiais/produtos entregues e da alocagéo dos recursos necessérios, de forma
a‘assegurar o pereito cumpnmento do contrato, a ser exercido através de um fiscal € ou equlpe

. de fiscalizagBo Investida dos mais amplos poderes para fiscalizar toda a execugéo do contrato

impugnando quaisquer efros ou omissdes que considere em desacordo com as obngagﬁes da
CONTRATADA. v

8 4° A execugdo do conirato onundo do presente Pregfo serd acompanhada e fiscalizada pela
Servidora Sr. GLICIA MARIA SANTOS DE CARVALHO designada e devidamente autorizada
nela Secretaria Municipal de Gestdo Administrativa através da Decreto n® 051/2022 de 03 de
fevereiro de 2022, i

' |
§ 5° A CONTRATADA devera facilitar, por todos os meéios ao seu alcance a ampla agéo da
Fiscalizacdo, permitindd o acesso aos servigos em execugao bem como atendendo prontamente
as solicitagBes que lhe forem efetuadas.

O regime de execugfo do presente contrato é de fornecimento parcelado e continuo.

8 ;I° - O recebimento do objeto deste Contrato se concretizaré: apbs adotados pelo Contratante
fodos os procedimentos do art. 73, inc. 1], das Leis 8.666/83,

Reconhecidos os direitos da Admmlstrag:ao previstos nos arts. 77 a 80 da Lel Federal n.°
8. 666f93 este Contrato podera ser rescmdldo ainda:

l'» pela 1nad1mpienc|a de uma das partes ao pactuado neste termo, de tal forma que nao subsista
condigBes para a continudade do mesmo; i

I
t

Il - pela superveniéncla de eventos que impegam ou tomem mconvemente o-prosseguimento de
sua execugao §

Parégrafo dnico. As partes poderdio, também, alterar esse instrumento de Contrato, através de
Termo Aditivo a ele, onde se observem as regras previstas na legisiagio contratual especﬁ'ca
scbre o aSsunto asslm como pron‘ogé—lo quando do seu vencimento

Caso ¢ CONTRATADO por motivo de forga maior,. fique temporariamente impedide de cumprir,
total ou parcialmente, as suas obrigagbes, deverd comunicar o fato imediatamente & ﬁscahzagao
axnda gque verbalmente ratificando por escrito. :

§ 1° Na ocorréncia de motivo de forga maior, o contrato seré SUSpenso enquanto perdurarem 0s
seus efeifos, podendo qualquer das partes propor o destrato, ficando 0 CONTRATANTE obrigado

an pagamento da importancia correspondente ao valor dos servlgos ja executad cOnfe%e C

‘£,

ESTADODABAHIA . 0006218
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
"~ CONTRATO N°130/2022 -

;
i
Plll'll'ﬂlk.l RuMitipaL i d

§ 22, O CONTRATANTE eo CONTRATADO ndo responderéo entre si por atraso decorrente, de
fort;a maior. - !

-

t

§ 1°. Pela inexecugdo total ou parcial do contrato a Administragdo podera, garantida a prévia
defesa, aplicar ao contratado as seguintes sanges:

| -~ adverténcia; -
II' - multa;

lll - suspenséo temporéna de participagdo em licitag&o e |mped|mento de contratar com a
Administragio, por prazo nio superior a 2 (dois) anos; |

IV - declarag8o de inidoneidade .para licltar ou contratar com a ‘Administragdo Publica enquanto
perdurarem os motivos determinantes da punigBo ou até que seja promovida a reablllta}g:ao
perante a prdpria autoridade que aplicou a penaltdade que ‘serd concedida sempre que o
contratado ressarcir a Admlmstragéo pelos prejuizos resultantes e apés decorrido o prazo ‘da
sancéo aplicada com base no inciso anterior.

e e st g

. . . . i
§ 2°. Ficara impedido de licitar e contratar com a Administragéo, pelo prazo de até 5 (cinco) anos,
enquanto perdurarem os motivos determinantes da punico ou até que seja promovida a

reabilitagéo pérante a prépria auforidade que aplicou a penalidade, o licitante que: ;

I- ense]ar o retardamento da execugao do certame,

It - ndo mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execugio do contrato
[il - comportar-se de modo inidéneo,

IV - fizer declarag8o falsa; ou

V - cometer fraude fiscal.

§,3% Sem prejulzo das sangdes previstas nq art. 87 da Lei Federal n.° 8.666/93, o licitante
adjudicatario ficarg gujeito as seguintes penalidades: e

1 -~ no caso de-recusa injustificada do adjudicatario em entregar os materiais, dentro do prazo
estipulado, caracterizard inexecugio total do objeto, "sujeitando ac pagamentc de muita

compensatoria, limitada a 25% (vinte e cinco por cento) do valor total do pedido; i

Il - multa de mora de 0,05% (cinco centésimos por cento) ao dia de atraso até o 5° (quintoi dia
apés a data fixada para entrega dos materiais e 0,07%- (sete centésimo por cento) ao dia de
atraso,.a partir do 6° (sexto) dia, calculada sobre o valor total do pedido; !

§ 4°, Nio serd dplicada multa se, comprovadamente ! atraso na entrega do fornecimento ad\ner
de caso fortuito ou motive de fort;a maior,

§.5°% Para fins de aplicagio das sangbes previstas neste capltulo serd garantido ao licitante o
dlrerto ao contraditério e 2 ampla defesa.

§ 6° As penal:dades dplicadas serdo obrigatoriamente registradas ne cadastro da Prefeitura, e no
caso de suspensao de licitar, o licitante devera ser descradenciado por igual periodo, sem prejutzo
das multas prewstas neste edital ‘@ no contrato e das demala cominagbes legais.

+

!

As importéncias devidas pela Contratada ser@o cobradas através de processo de execugéo
constituindo este Contrato titulo executivo extrajudicial, r Ivada a cobranga diret d
Contera’édim

retencéo ou compensacéo de créditos, sempre que possivel.
- | ' Original

. Prac;aAlmIranta Vasconcelos, s!n" Centro POJucalBah{a CEP: 48.120-000 {i 5

§
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
".  GONTRATO N° 130/2022

ESTADO DA BAHIA - ‘

A.CONTRATADA, por si e por seus colaboradores, obriga-se a atuar no presente Contrato em
conformidade com a Leglslacfio vigente sobre Prote¢io de Dados Pessoais € as determlnagées
de érgaos reguladoresffiscalizadores sobre a matéria, em especial a Lei 13.709/2018, além das
demais normas e politicas de protegdo de dados de cada pals onde houver qualquer tlpo de
tratamento dos dados dos clientes, o que inclul os dados dos.clientes-desta. No manuseio dos
dados a CONTRATADA devera:

.§ 1° Tratar os dados pesscais a que tiver acesso apenas de acorde com as instrugbes

,da CONTRATANTE e em conformidade com estas clausulas, e que, na eventualidade, de néo
ais poder.curnprir estas. obrigaces, por gqualquer raz8o, concorda em infermar de modo formal
este fato imediatamente 4 CONTRATANTE, que terd o direitc de rescindir o contrato|sem
qualquer 6nus, multa ou encargo. b
i

§ 2° Manter e utlhzar medidas de seguranca administrativas, técnicas e fisicas apropriadas e
suficlentes para proteger a confidencialidade e integridade de todos os dados pessoais mantidos
ou consultadosfransmitidos eletronicamente, para garantir a protegdo desses dados contra
acesso nao autorizado, destrmr,:ao uso, modificacio, dlvulgag:ao ou perda acidental ou mdev:?a

§ 3%, Acessar os dados -dentro de seu escopo-e na medida abrangida por sua permiss&o de
apesso (autorizacdo) e que os dados pessoais néo podem ser lidos, copiados, modificados ou
removidos sem autorizacio expressa e por escrito da CONTRATANTE

§ 4° Garantlr por 31 prépria ou quaisquer de seus empregados prepostos, sécios, diretores,
representantes ou tercelros contratados, a confidencialidade dos dados processados,
assegurando que todos os seus colaboradores prepostos, sécios, diretores, representantés ou
terceiros contratados que lidam com os dados pessoais. sob responsabilidade
da CONTRATANTE assinaram Acorde de Confldencialidade com a CONTRATADA, bem como a
manter quaisquer Dades Pessoals estritamente confidenciais e de n&o os utilizar para outros fi ins,
com excegdo da prestagio de servicos 4 CONTRATANTE. Ainda, freinarad e orientard a sua
eqmpe sobre as disposicdes legais apliciveis em relagdo & protecéo de dados. !

§ 5° Os dados pessoals néo. poderéo ser revelados a ferceiros, com excecfic da prévia
-autorizagdo por escrito da CONTRATANTE, quer direta ou indiretamente, seja mediante a
distribuicio de cépias, resumos, compilagbes, extratos, andlises, estudos ou outros melos que
contenham ou de outra forma reflitam referidas Informages. i

I'- Caso a CONTRATADA seja obrigada por detenmnagé'c; Iiégal a fomecer dados pessoais a uma
autoridade poblica, devera informar previamente a CONTRATANTE para que esta tome as
medidas que julgar cabiveis. . i {

Il - A CONTRATADA devera notificar a CONTRATANTE em até 24 (vinte e quatro) horas a
respeito de: . , i
a) Qualquer ndo éumprimentd (ainda que suspelto) das. d|$poslgoes legais relativas & protegéo de
Dados Pessoals pela CONTRATADA, seus funcmnénos ou terceiros autorizados;

b) Qualquer outra violagdo de seguranga no émblto -das atlv:dades e responsabilidades
da CONTRATADA.

t

§ 6° A CONTRATADA serd integralmente .respohsével pelo pagamento de perdas e danos de
ordem moral e material, bem como pelo ressarcimento do pagamento de qualquer multa ou

penalldade (mposta é CONTRATANTE efou” a terceiros amente resultantes' .do
| 1o
irante Vastoncelos, s/n®, Centro, Pojuca/Bahia : 48,120-000 P8

Confet'ep rf'l'%mnTex (0XX71) 3641-1147 - CNPJ/MF: 13.806.23 i
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=T PREFEITURA MUNICIPAL. DE POJUCA
POJUCA o CONTRATO N° 130/2022

PELFEITURA EDNICIFAL

descumprimento pela CONTRATADA de qualquer das clausulas prewstas neste capitulo quant
protecso e uso dos dados pessoals, .

. Ao
ESTADO DABAHIA . 000274

As partes elegem o Foro da Cidade de Pojuca - Bahia, que prevalecera sobre qualquer outro, por
mais privilegiado que seja, para c_ﬁrimir quaisquer duividas oriundas do presente Contrato.

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente contrato em 03 (irés) vias de

¥
igual

teor e forma na presenga de 02 (duas) testemunhas que subscrevem o presente instrumento
depois de lido e achado conforme

CARLOS EDUARDO BAS LEITE ISKEL PASSOS

P/ MUNICIPIO DE POJUCA " P/IDALBA DIST. DE AGUA E COM. EIRELI
CONTRATANTE - - ' CONTRATADA !

Testemunha1: - ‘ Testemunha M /\
~ .I - K .

Nome: Nome. \%23
R.G.: MaS$23 590y ' %b’w%

CQn‘fEi g cOM
ongma

Praga Almlrante Vasconcelos, s/n°, Centro, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000
Tek (0XX71)3641~1 147 - CNPJ!MF 13.806.237/p004-06 %;
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CNPJ: 27.434.862/0001-89 / INSC. ESTADUAL: 139.574.092 ME

%= )CIDADE/UF: Pojuca-Bahia
ONE: (71) 99907-4917
&) VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

GEP: 48120-000

PROPOSTA DE PRECOS

se gas obtld dlretamente de fontes naturals I
envasada com 20 litros, Apresentagdo: A agua devera apresentar-se
limpida, sem flocos em deposito ou corpos estranhos e com validade para
consumo de, no minimo, 60 dias da data da entrega. Acondicionamento: Em
garrafao retorndvel com capacidade para 20 litros, fabricado com
~substancias resinosas e/ou poliméricas, lacrado com tampa e lacre plastico

- . UND
| descartaveis, com rotulo intacto, sem vazamentos, manchas, odores, furos,

6.900

vigentes da ABNT e conter, no fundo, data de fabricagio, com data de
validade ndo inferior a 12 meses contados a partir da data da entrega.
Garantia: Observande-se irregularidades na qualidade da agua, e deniro do

IDALBA DISTRIBUIDORA DE AGUA & COMERCIO EIRELI-ME

MAIORCA

" EDITAL CONVITE 005/2022

D 'LBA msrzégﬂm ?:'h‘
RCOMER EIRELIME
ua Tan redo Neves 02 Hova Pu uta

LCEP: 9
Lg ~BA

11,95 82.455,00

prazo de~validade” para consumo, poderdo~ser-tomadas~amostras“para’

t\/—\ /ll/ \ /

|
fissuras ou amassos; deverd estar em conformidade com as normas

Rua Taneredo Neves, N° 02, Loteamento Nova Pojuca - CEP: 48.120-800 Tel: (71) 99632-3877 / 98108-0327- Pojuca - Bahia

neTOonDNn
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IDALBA DISTRIBUIDORA DE AGUA £ COMERCIO EIRELI-
CNP3J: 27.434.862/0001-89 / INSC. ESTADUAL: 139.574.092 ME

@.434.8’62[0%%5;“5

IDALBA DIST. DE

gt —

COMERCIO EIRELI-ME
s, 01, Nova Pojuta
L g Tarelo NOSS TFosuca

BAy

sojueg sop efds

o

P

encaminhamento a laboratério credenciado, corfendo por conta do
contratado os ensaios, testes e demais provas exigidas por normas técnicas
oficias. Rotulagem: Rotulo com carimbo de aprovagéio ou niimero do
processo do DNPM, contendo, no minimo,; nome da fonte, e da empresa
envasadora, seu CNPJ, Municipio, Estado, composigdo quimica,
caracteristicas fisico quimicas, nome do laboratéric nimero e data da
analise da agua, volume, data de engarrafamento e validade com impresséo
indelévelfinapagével. A agua devera estar de acordo com as normas
vigentes da ANVISA.

161

. jeutdl
wind 9194Uu0)

ey

AGUA, mineral, sem gas, obtida diretamente de fontes naturajs,
envasada com 200m}. Apresentacfio; A dgua devera apresentar-se fmpida,
sem flocos em deposito ou corpos estranhos e com validade para consumo
b de, no minimo, 60 dias da data de entrega. Acondicionamento: Em copo
fabricada em plastico resistente, com tampa lacrada, com rotulo intacio, sem
vazamentos, manchas, odores, furos, fissuras ou amassos. Garantia:
Observando-se imegularidades na qualidade da agua, e dentro do prazo de
validade para consumo, poderdc ser tomadas amostras para

/% Rua Tancredo Neves, N° 02, Loteamento Nova Pojuca - CEP: 48.120-000 Tel: (71) 99632-3877 / $8108-0327- Pojuca - Bahia
/1

4 TNe— R S

~ g - encaminhamento a laboratério cre.:denciado, _cf)rrendo por corzta ] do| CXC/48 2000 FONTE DY 39,80 79.600,00
contratado os ensaios, tesles e demais provas exigidas por normas iécnicas | UNDS VIDA.
&~ oficiais. Rotulagem: Rotulo com Carimbo de aprovagdo ou nimero do
processo do DNPM, contendo, no minimo, nome da fonte, e da empresa
y | envasadora, seu CNPJ, Municipio, Estado, nimero do lote, composigdo
‘quimica, caracteristicas fisico quimicas, nome do laboratério, nlimero e data
da andlise da agua, volume, data de envasamento e validade e a expressao
"Néo contem gliten com impress3do indelével. A &gua devera estar de
acordo com as normas Vigentes da ANVISA. Embalagem: Caixa contendo —h
48 unidades. o
g —
asd
(4]
a]
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.. IDALBA DISTRIBUIDORA DE AGUA E COMERCIO EIRELI-ME
CNPJ: 27.434.862/0001-89 / INSC. ESTADUAL: 139.574.092 ME

GARRAFAQ, retornavel, para agua mineral, com capacidade ‘para 20
litros, fabricado em poliproplleno (PP) e de acordo com as especificagbes
da ANVISA, sem manchas, fissuras, odores, furos ou gmassos, O produto
deverd estar em conformidade com a ABNT e Portaria vigentes. Devera
3. constar no garrafdo (de forma indelével) a data de fabricagao, data de UND

130 SAMPLAS 25,90 3.367,00
validade, nome ou marca e CNPJ do fabricante. O garrafdo devera ter um
prazo de validade ndo inferior a 12 meses da validade, a contar da data de
entrega. Atender a{s) NORMA (s) da ABNT, selo de identificagBo da
conformidade e nimero do registro junto ao Inmetro.
TOTAL R$ 165.422,00

Valor Global: R$ 165.422,00 (Cento e sessenta e cinco mil e quatrocentos e vinte e dois reais)

Pojuica, 06 de Junho de 2022

e

dist

9 . = (a7 J({/’@
oS ISAEL PASSOS CORREIA —
5_ -i PROPRIETARIO
50 RG: 01.763.762-75 s oaszjag0l 65)
0 % CPF: 105.873.735-04 COMERCIO EIRELI-ME

Rua Tangredo Neves, 02, Nova Pojuca
L CEP: 48.120.000'} PDJUCA-’g_A_,

i . -

1000

Rua Tancredo Neves, N° 02, Loteamento Nova Pojuca - CEP: 48.120-000 Tel: (71) 99632-3877 / 98108-0327- Pojuca - Bahia
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: IDALBA DISTRIBUIDORA DE AGUA E COMERCIO EIRELI
CNPJ: 27.434.862/0001-89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB} e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradotia-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz & suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os Orgdos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situa¢io do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8,212, de 24 de jutho de 1991,

A aceitag@o desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 15:41:03 do dia 16/11/2022 <hora e data de Brasilia>,

Vélic}a até 15/05/2023. o [é{ [é;]!,{“ [J[
Cddigo de controle da certidao: 8B95.765B. .0621

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Autenticidade
de internet



B
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 31/03/2023 13:26 |
SECRETARIA DA FAZENDA :

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributério do Estado da Bahia)

Cerlidao N°: %HJJJ‘{ 5’12’

RAZAO SOCIAL
IDALBA DISTRIBUIDORA DE AGUA E COMERCIO LTDA
. INSCRICAD ESTADUAL CNPJ
139.574.092 27.434.862/0001-89

1
Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoea fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscrifos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pablica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 31/03/2023, conforme Portarla n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

Q emissao.
f

% A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
! FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Autenticidade

A . antos de internet

essor il

Vdlida com a apresentagdo conjunta do cart@o original de inscrigado no CPF ou no CNPJ da
’ Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Péagina 1 de | RelCertidaoNegativa.rpt



Prefeitura Municipal de Pojuca
Secretaria Municipal de Finangas

CENTRO - POJUCA -BA  CEP: 48120-000
CNPJ: 13.806.237/0001-06

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Nimero: 000085/2023

WA

Nome/Raz&o Social: IDALBA DISTRIBUIDORA DE AGUA E COMERCIO LTDA

Nome Fantasia: IDALBA DISTRIBUIDORA DE AGUA E ALIMENTOS
Inscrigéo Municipal: 0004689 CPF/CNPJ: 27.434.862/0001-8%
Enderego: RUA TANCREDO NEVES, 2

LOTEAMENTO NOVA POJUCA - POJUCA - BA 48120000

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREMA SER
APURADQS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAQ CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO,

Lbservac;éo:

1
ArAdddrdh e dh ek h b R ek AR AR AR A ARk E AR R AR E R h kR R R R Ak b d bk ik Ak ddodrkb s dhw kb kR AR AR ik kR R AR R R R kAR ek R R ko
el R Wbk ok d ok h AR AR AR R A AR AR R A AR R AR TR AR R AR AR AR R AR Rk R R AR AR AR AR h ANk d b Ak R AR R kR dh R AR b SR bRl e ok aok
ek e ke ol e o ol e Wt e O 2 o A B e e e e e o el e ok o ek e s vk o el e ol o i el ok kol e e R el e ok b ek dh el e e ok o de b dednd e e e dnlededr de skl il i kel e e i il ool el e el

e et dede e o e e ok ol o s vl ol st e e e e ek s e e ek ek el ok sk ek e ek e A R A ek ek kel e e sk e R A Sk ik kb i ek e b ek e kok e

Esta certiddo foi emitida em 08/03/2023 com base no Cédigo Tributério Municipal.

Certidao valida até: 06/06/2023

Esta certiddo abrange somente a Inscrigdo Municipal acima identificada.

bédigo de controle desta certiddo: 4100059536

Autenticidad-
de internet

Certiddo emitida eletronicamente via internet. A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua
autenticidade na Internet, no enderego eletronico:
https://pojuca.saatri.com.br, Econdmico - Certiddo Negativa - Verificar Autenticidade

Atencao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,

Impresso em 31/03/2023 &s 13:38:26



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  27.434.862/0001-89
Razdo

. E
Social: IDALBA DISTRIBUIDORA DE AGUA E COMERCIO EIRELI ME

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:13/03/2023 a 11/04/2023

Certificacdo Numero: 46%&3’1@645%«41{7@%;5{

Informagao obtida em 31/03/2023 13:41:02

www.caixa.gov.br

Endereco: RUA TANCREDQ NEVES 2 / LOT NOVA POJUCA / POJUCA / BA / 48120-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

Autenticidade
de intemet

tos
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PODER JUDICIARIG
JUSTICA DO TRABRLIIGC

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: IDALBA DISTRIBUIDORA DE AGUA E COMERCIO LTDA (MATRIZ E
FILIATIS)

CNPJ: 27.434.??????@1—82
Certiddo n®: d/i éé
Expedicao: 31/03/2023, as 13:42:01

Validade: 27/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se gue IDALBA DISTRIBUIDORA DE AGUA E COMERCIO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 27.434.862/0001-89, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agénclas ou filiais.

A aceitagdo desta certidido condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identifica¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdencié&rios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliagdo Prévia ou demals titulos que, por
disposigdo legal, contiver for¢a executiva.

Mividas ¢ sugestles: ondt@ist.jus.br




PREFEITURA MUNICIPAL

eL Q%POJ UCA

Pojuca - Ba, 31 de margo de 2023.

Consulente: Secretaria de Gestdo Administrativa

CE S ) .
_ Consultado: Assessoria Juridica

'I_i'ssunto: Requerimento de Aditivo ao Contrato n? 130/2022 referente ao Convite n® 005/2022,

Ementa: Solicitagdo de aditivo de Valor. Contrato de n2 130/2022./
Acréscimo de 6 % ao valor inicial, Necessidade de adequag8o. Art. 65,
I, b c/c art. 65, §1°, da Lei 8.666/93. Justificativa da Secretaria de

Gestdo Administrativa. Pelo deferimento.
DOS FATOS

Chega a esta Assessoria Juridica solicitacdo da Secretaria de Gestdo Admi}istrativa acerca da
!egalidade de se efetuar aditivo de valor. ao Contrato n2 130/2022, onde figura como

contratada a empresa |DALBA DISTRIBUIDORA DE AGUA E COMERCIO EIREL, cujo objeto é o

. fornecimento parcelado de 4gua mineral garrafo de 20 litros, vasilhames pldsticos novos para
' 5gga‘de’ garrafao de 20 litros e caixas de copos de 200 mi de dgua contendo 48 (quarenta e

) toit"o') unidades para atender as diversas Secretarias do Municipio de Pojuca-BA.

Cre o ion yd

Faz juntar cdpia do processo administrativo respectivo, inclusive Cl de n® 095/2023, da

-.i_;sé?é}:étga‘r'ié’de Gestdo Administrativa, solicitando aditamento de valor no percentual de 6 %.

Ve

be atords com o contetido da CI n° 095/2023, subscrita pelo Secretsrio Gestio Administrativa,
Sr. Luiz Carlos Costa Trinchdo “(...} a justificativa para o aditivo se dd em decorréncia de saldo
contratual insuficiente para manter o fornecimento de dgua mineral no periodo de realizacio
de uma nova contratacdo e por se tratar de produto essencial para suprir as demandas da

‘Administragdo”.
Sendo esses os fatos em retrospecgdo, analisemos.

DO DIREITO

A matéria submetida & andlise é corriqueira e ndo guarda maiores complexidades. Trata-se de

. fornecimento parcelado de dgua mineral garrafio de 20 litros, vasilhames pldsticos novos

PREFEITURA MUN. OF POJUCA 1
RITA DE CASSIA ALMEIDA AMORIM
OAB/BA 23.204
ASSESSOR JURIDICO ADJUNTO
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PREFEITURA MUNICIPAL

para dgua de garrafio de 20 litros e caixas de copos de 200 ml de dgua contendo 48

(quarenta e oito) unidades para atender as diversas Secretarias do Municipio de Pojuca-BA.

No caso em tela, resta evidenciada a necessidade de ajuste no valor (saldo contratual

insuficiente) nos limites permitidos por esta Lei.

A SEGAD solicita parecer acerca da aditivacio ao valor asseverando a necessidade de manter o
fornecimento de dgua mineral no perfodo de realizagdo de uma nova contratagio e por se
tratar de produto essencial para suprir as demandas da Administragdo a fim do Municipio de

Pojuca - BA.

De acordo com a documentag8o posta & exame, a celebragdo do aditive, altera o valor global
da contratagdo de RS 165.422,00 (cento e sessenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e dois

reais) para RS 175.347,32 (cento e setenta e cinco mil, trezentos e quarenta e sete reais e

trinta e dois centavos), gerando, portanto, um acréscimo de 6 %, equivalente ao valor de RS

9.925,32 (nove mil, novecentos e vinte e cinco reais e trinta e dois centavos),

Constatada a problematica e sendo o fator tempo de suma importancia para a conclusdo do

LI
Bbjeto & que o aditivo se torna imprescindivel.

{ai

Bo‘ ponto de vista legal a situagéo fatica se enquadra nos comandos da Lei licitatéria, da forma

prevista no art. 65, ), b, § 12, da Lei 8.666/93. Vejamos:

Art. 65. Os contratos regidos por esta Lei podergo ser alterados, com as

devidas justificativas, hos seguintes casos:
| - unilateralmente pela Administragio:

a) quando houver modificagdo do projeto ou das especificagdes, para

melhor adequagdo técnica aos seus objetivos;

Pl s b} quando necessaria a modificagdo do valor contratual em
e decorréncia de acréscimo ou diminui¢io quantitativa de seu objeto,

nos limites permitidos pe ei;

DE POJUCA
PREFEITURAMUR. A AMORIM
CASSIAALMEID
RTADE RIBA 23.204

ASSESSOR JURIDICO ADJUNTO

-srzs dor Juridico

N
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§ 1o O contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas- -condigt‘:;ués

contratuais, 0s acréscimos ou supressdes que se fizerem nas obras,
- servicos ou compras, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial
atualizado do contrato, e, no caso particular de reforma de edificio ou

- de equipamento, até o limite de 50% (cinglienta por cento) para gs seus

acréscimos.

Ante as ponderagdes apresentadas pelo ilustre Secretdrio de Secretario Gestdo Administrativa,
St. Luiz Carlos Costa Trinch3o, acatamos como fidedignas, em face da incompeténcia deste
subscritor para adentrar na temdtica. Assim, analisando a planilha de acréscimo de valor que
fora juntada ao processo, se percebe a necessidade de acréscimo no percentual de 6 % do

valor do contrato, observando assim a exigéncia méaxima legal. .

DAS CERTIDOES

Analisando © processo, para efeito de manter-se no presente aditivo as condigBes de

habilitagdo, percebe-se a validade das certidées juntadas aos autos,

CONCLUSAO

Ante as consideracdes alhures expostas, com arrimo no art. 65, |, b, ¢/c art. 65, §1°, da Lei
8.666/93, pelo deferimento da possibilidade de se efetuar o aditivo requerido aplicando-se o
acréscimo de 6 % ao valor inicial do contrato, o que resulta na importéncia de R$ 9.925,32

(nove mil, novecentos e vinte e cinco reais e trinta e dois centavos).’ ~~

Ror fim verifique a Secretaria a dotacdo orgamentaria/financeira para reportano presente

aditivo,de valor.

£ o opinativo, s.m.j.

A Juridica AdfQrg® et
ssessora Juridica :2{3‘@ o 5\@0

1.." i ?‘ssg
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ESTADO DA BAHIA - MUNICIPIO DE POJUCA - ASSESSORIA JURIDICA

19 - ADITIVO DE VALOR - CONTRATACEO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO
DE AGUA MINERAL GARRAFAO DE 20 LITROS, VASILHAMES PLASTICOS NOVOS PARA AGUA DE
GARRAFAO DE 20 LITROS E CAIXAS DE COPOS DE 200 ML DE AGUA CONTENDO 48 UNIDADES -
CONTRATO N2 130/2022 — CONVITE N° 005/2022 - EMPRESA IDALBA DISTRIBUIDORA DE AGUA
E COMERCIO EIRELI.

Pelo presente instrumento particular que fazem entre si, de um lado, o
MUNICIPIO DE POJUCA-BA, pessoa juridica de direito publico interno,
inscrito no CNPJ n2 13.806.237/0001-06, com sede no Pago Municipal Praca
Almirante Vasconcelos, s/n, Centro, Pojuca, Estado da Bahia, representado
neste ato por seu Prefeito, CARLOS EDUARDO BASTOS LEITE, doravante
denominado simplesmente de IDALBA DISTRIBUIDORA DE AGUA E
COMERCIO EIREL}, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ n¢
27.434.862/0001-89, situado a Rua Tancredo Neves, n® 02, Loteamento
Nova Pojuca, Pojuca - BA, neste ato representado pelo senhor Isael Passos
Correia, portador do RG n2 176376275 SSP-BA, e inscrito no CPF sob o n®
105.873.735-04, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, tém
justo e contratado o presente Termo Aditivo ac Contrato de prestacdo de
servico, mediante as clausulas e condi¢des que seguem.

CLAUSULA PRIMEIRA- Do Objeto

O objeto do presente é aditivo de valor no percentual de 6 % sobre o valor inicial do contrato,
cujo objeto é o fornecimento parcelado de dgua mineral garrafdo de 20 litros, vasilhames
plasticos novos para dgua de garrafio de 20 litros e caixas de copos de 200 ml de dgua
contendo 48 (quarenta e oito) unidades para atender as diversas Secretarias do Municipio de
Pojuca-BA, de acordo com as especificagBes constantes do Edital, Convite n® 005/2022, aqui

integrando este aditivo independente de transcrigdo.

CLASULA SEGUNDA - Do Aditivo de Valor - Art. 65, 1, b, c/c § 12, Lei 8.666/93.

Fica aditivado o presente contrato, de n® 130/2022, com o acréscimo de 6 % sobre o seu valor

origindrio, o que remonta em aumento no pacto inicial na ordem de RS R$ 9.925,32 {nove mil

novecentos e vinte a cinco reais e trinta e dois centavos)
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CLAUSULA TERCEIRA - Dos Recursos Orcamentdrios

As despesas decorrentes do objeto do presente aditivo correrdo por conta de dotagdes

orgamentdrias de nimeros:

Orgdo/Unidade: 03.05.05/03.02.02/03.09.09/03.14.14/03.11.11/03.08.08/03.12.12
Atividade: 2.010/2.001/2.038/2.095/2.061/2.020/2.077/2043

Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00/

Fontes de Recursos: 15000000/15001001/15001002

CLAUSUA QUARTA — Da Fundamentacio

O presente aditivo de prazo e valor estd amparado no Art. 65, |, b, c/c § 12, Lei 8.666/93,
CLAUSULA QUINTA — DAS DISPOSICOES GERAIS

Ficam mantidos os demais‘termos e condigbes das clausulas do pacto original.

E, por estarem ajustadas e aditadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo de prazo e

valor do contrato em 03 {trés) vias de igual teor e forma, na presenca de 02 (duas}

testemunhas abaixo assinadas.

Poj% Margo& ﬁza%\/\/

MUNICiP!O DE POJUC

CARLPS EDUARDO BASTOS LEITE

IDALBA AG ME RELI
CONTRATADA - REP. SR. ISAEL PASSOS CORREIA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BA
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO
N°. 130/2022

CONVITE N° 005/2022

Objeto — Fornecimento parcelado de agua mineral garrafdo de 20 litros,

vasn[hames plasticos novos para agua de garrafdo de 20 litros e caixas de copos de
‘ 200 ml de agua contendo 48 (quarenta e oito) unidades para atender as diversas
S%c’r’e’carlas do Municipio de Pojuca-BA.

Contratada - IDALBA DISTRIBUIDORA DE AGUA E COMERCIO EIRELI ME
Embasamento Legal - Art. 65, |, b, ¢c/c § 1°, Lei 8.666/93.

Percentual de Acréscimo; 6%

/

Valor Global do Aditivo: 9.925,32 (nove mil, novecentos e vinte e ¢inco reais e
trinta e dois centavos)

Pojuca, 31 de Margo de 2023,

LUIZ CARLOS COSTA TRINCHAO
Secretario Municipal de Gestido Administrativa

Praga Almirante Vasconcelos, s/n°, Centro, Pojuca/Bahia — CEP; 48.120-000
CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06

-
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